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Vad betyder kyrkan för dig?
Teckenspråkig gudstjänst i kyrksalen på Flämslätts stiftsgård. Foto: Barbro Lilja Brattgård

vi frågar

Catarina Oscarsson, Uppsala:

– Där får man träffa andra och umgås på teckenspråk.  
Man känner sig inte ensam i kyrkan. Det känns harmoniskt.

Kristina Jansson, Uppsala:

–Det är lugnt och fint i kyrkan. Teckenspråket är viktigt 
och fint i kyrkan.

Christina Fransson, Uppsala:

–Det var en svår fråga. Det är bra i kyrkan. Jag  brukar gå till  
kyrkan.  Jag går på gemenskapsträffar och på gudstjänster.  
Jag träffar vänner i kyrkan.



sommarhälsning

Nästa nummer: manusstopp 12/8 2024  
Nr 4 utkommer i början av september 2024 
Material skickas till:  
handerikyrkan@svenskakyrkan.se

Har du flyttat?
Kom ihåg att meddela din nya adress, så du 
inte missar något nummer av Händer i kyrkan! 
handerikyrkan@svenskakyrkan.se

Händer i kyrkan utges av samtliga Svenska kyrkans 13 stifts teckenspråkiga arbete
Ansvarig utgivare: Anders Leitzinger  anders.leitzinger@svenskakyrkan.se
Omslagsbild: Prästen Henrica Enström står längst fram i kyrkan och tecknar ”Gud”. Bakom henne syns en 
altarring, altare och ett kors med Jesus på. På altaret är ljusen tända.  Mattan Henrica står på är blå. Vid en av 
bänkraderna är en rullator placerad.  Foto: Kristina Åkerman
Bibeltexter ur Bibel 2000 © Svenska Bibelsällskapet 
Händer i kyrkan ISSN: 2004-6731

Passa gärna på att besöka någon av Svenska 
kyrkans teckenspråkiga sommarcaféer eller  
andra aktiviteter. För mer information om de 
olika aktiviteterna - se sidan 14-17:

Göteborg: 
Sommarmys på Åkerhus Äldreboende på tisdagar & 
Sommarcafé på Brämaregårdens kyrka på torsdagar.  
Gudstjänster i juli och augusti.  
Pilgrimsvandring 25/8. 

Skara stift: Gudstjänster i juli och augusti

Örebro: 
Café Nikolai sommaröppet måndag-fredag,  
teckenspråkig personal på plats tisdagar & torsdagar.  
Gudstjänster i augusti.  

Konstutställning guidad visning 2/7, 30/7, 20/8.  
Teckenspråkiga guidningar på Riseberga kloster i  
Fjugesta 20/7 och 3/8 - se sid 23 för mer info 
 
Piteå och Luleå: Träffar i augusti och september

Stockholm: Pilgrimsvandring 24/8

Uppsala & Gävle: Träffar och gudstjänster i augusti

Visby stift: Gudstjänst med utflykt 25/8

Västerås stift: Gemenskapsträffar i augusti 
Sommarcafé i Leksand 30/6, 20/7, 10/8

 
Vi önskar oss alla en härlig sommar!

Tips på utflyktsmål i sommar
En bakelse med jordgubbar och grädde. Foto: Agneta Wisser
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tema förbön

Pilgrimskransen hjälper oss be

I Örebro används olikfärgade små bollar vid förbönen. De olika 
färgerna symboliserar olika saker och gudstjänstdeltagarna får ta 
av de färgbollar de vill och lägga i förbönskorgen. 
Foto: Agneta Wisser

Tidigare brukade vi använda vanliga förböner i 
gudstjänsterna, men på senare tid så har vi  
börjat använda pilgrimsbön/pilgrimskrans, som 
är både pedagogiskt och uppskattat. 

Vid förbönen har vi blockljus för alla sju färger/
nyckelord. Vi tänder ett ljus i taget och ber för varje 
färg/nyckelord och tecknar ”Herre se vår bön – svara 
oss vi tecknar”. Gudstjänstens besökare får också sedan 
be, tända eget ljus och lägga färgbollarna i korgarna som 
avslutning på förbönen. 

Pilgrimskransen är ett armband där de olika  
pärlorna vill hjälpa oss att leva som pilgrim genom de 
sju nyckelorden. Pilgrimens krans är ett slags pedago-
giskt redskap, en hjälpreda för minnet, något att fästa 
uppmärksamheten på och hålla i handen för att lättare 
samla tankarna. De sju nyckelorden har olika färger; 
Frihet - vit, Enkelhet - lila, Tystnad - blå, Bekymmers-
löshet - grön, Långsamhet - gul, Andlighet - orange och 

Delande - röd. Det finns även svarta pärlor mellan de 
färgglada pärlorna. De har inga namn och utmärker sig 
inte på något särskilt sätt. De påminner oss om allt det 
där som bara händer utan att vi särskilt tänker på det, 
allt det som är livet. 

Första bokstaven i de sju nyckorden bildar ordet 
FETBLAD, en tålig växt som påminner oss om uthål-
lighet på vår pilgrimsvandring. Kransen liknar även 
regnbågens färger, som står för allas rättigheter och 
mångfald. 

Mer information finner ni på hemsidorna:  
pilgrimscentrum.se  
franciskusleden.se
text: agneta wisser

Under förbönsmomentet i gudstjänsten i  
Örebro tänds även ljus i olika färger.  
Här är det Maria Edström som tänder ljusen. 
Foto: Yvonne Zackrison
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Svenska teckenspråkets dag - 14 maj
Strängnäs stifts teckenspråkigt arbete - ideella  
Maria Edström, diakon Agneta Wisser och pedagog 
Gun Carlzon - var med som utställare med många 
andra på Kulturkvarteret i Örebro. Dagen hade full-
späckat schema med bland annat föreläsningar, Fredriks 
Kök som direktsändes på SVTplay, prova på saker och 
ståuppkomiker. Vi berättade om vårt arbete och mötte 
många människor. 

Dagen hette tidigare Teckenspråkets dag, men från 
och med i år heter den Svenska teckenspråkets dag för 
att förtydliga att teckenspråken är olika i världen. Det 
finns flera nationella teckenspråk i världen, som även 
används i Sverige.
text: agneta wisser  
foto: addiswa stenström

Församlingsresa 
Den 21 maj åkte vi på en församlingsresa till Gårdsjö 
Älgpark utanför Heby som ligger nära Morgongåva. 
Vid ankomst fick vi Gårdsjös egna älgkorvssmörgåsar 
och kaffe. Efter fikat fick vi åka med Grålle-traktor med 
vagn tillsammans med Älgmannen Leffe ut i hägnet på 
en guidad visning. Där fick vi se, klappa älgarna och se 
den unika fantastiska relationen mellan älgarna och  
Leffe. Ett minne för livet! Rekommenderas väldigt 
varmt, gå in på gardsjoalgpark.se för mer information. 

Lunch fick vi på Måns Ols, ett fint sjöställe med  
väldigt god mat. Tog oss vidare efter lunchen till  
Kristina kyrkan i Sala och fick en fin guidad tur i kyrkan 
av prästen Kristoffer Dahlqvist. Kyrkan hade mycket 
historier bakom sig, vi avslutade med en andakt. Sedan 
var det ”gå fritt” i Sala. De flesta gick för att köpa kaffe 
och glass. Vi såg också lite konst och festligheter på  
torget, Sala fyller nämligen 400 år. Det var en fin  
upplevelse av dagen och alla verkade rätt nöjda.
text & foto: agneta wisser

Älgmannen Leffe med en av älgarna på Gårdsjö älgpark.

Vi åkte grålle-traktor och vagn ut i älghägnet där vi fick 
se och klappa på älgarna.
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Den 18/5 Pingstafton, gick denna Pilgrims- 
vandring till Sankt Ibb, kyrkan på ön.  
Kyrkan är från 1200-talet.
Klockan 10.00 startade båten från Landskrona, 
vi kom fram 10.30.

En vandring där vi i början introducerade tre av 
pilgrimens nyckelord: Bekymmerslöshet, Långsamhet 
och Tystnad.

Första stoppet var på gräsmattan alldeles invid Tycho 
Brahes observatorium, Uraniborg. Ett astronomiskt 
forskningscentrum i sin tid. Han levde 1546–1601. 
Härifrån namngav han 777 stjärnor. Tycho Brahes 
stjärnforskning faller samman med stjärnorna på väg till 
Santiago de Compostela. Compostela betyder ett fält av 
stjärnor. Vi pratade om stjärnhimlen. Vi skulle fundera 
på hur vi tänkte om ” Platsen där vindarnas och stjär-
nornas väg möts – Förlåtelsens höjd. ” Så heter en plats 
och ett pilgrimsmonument på Caminon.

Vi var väldigt varma redan då, mycket uppför i bör-
jan och solens värmande strålar gjorde att det behövdes 
mycket vatten. Därefter fortsatte vår vandring. Vi hade 
en tid att passa, vi hade bokat kyrkan mellan klockan 12 
och 13, därefter öppnades kyrkan för allmänheten.

Ola Fornling präst, ledde mässan där han predikade 
om att vi nu befinner oss i kyrkoårets väntan på Pings-
ten. Att vi människor ofta befinner oss i en väntan som 
kan ge oss oro, där Jesus säger att han vill ge oss av sin 
frid. Den frid vi kan ta emot från honom. Den som ville 
kunde ta emot nattvarden, vilket kändes väldigt fint.

Efter mässan berättade Monika Prahl, kyrkvakt-
mästare på Ven, om kyrkans historia för oss. Mycket 
intressant. Idag ordnas vigslar och dop i kyrkan och 
på somrarna har de välbesökta musikkvällar en gång i 
veckan. Efter det var vi värda en lång vilopaus, lunch 
med en fantastisk utsikt.

Vandringen fortsatte och nu kunde vi ha ett lugnare 
tempo, Långsamhet. Särskilt i jämförelse med alla cyk-
lar, bussar och bilar.

En vandring på Kärleksstigen ner till havet där vi fick 
fundera var och en på ”När lyser min inre stjärna som 
klarast?” Så vackert, men så varmt… Efter att vi delat 
med oss av dagens upplevelse blev det en välbehövlig 
vila i skuggan under ett träd. Därefter fortsatte vand-
ringen tillbaka till båten där Vens glass smakade hur 
gott som helst.

Klockan 18.15 gick alla nöjda och glada på båten som 
tog oss tillbaka till Landskrona där vi alla sa farväl och 
på återseende. Vi var tre församlingar denna dagen: 
Teckenspråk i kyrkan Lunds stift, Helgeands kyrkan 
och Svenska kyrkan i Köpenhamn – Gustavskyrkan. 
text: kerstin dahl

Pilgrimsvandring 
på Ven

En del av vandringen gick ner till stranden.  
Foto: Kristina Stafflinger

En del av vandringen gick  
bredvid en hästhage. Foto: Kerstin Dahl
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Den 21 maj firade vi lunchandakt i Allhelgonakyrkan på Råå. Foto: Anna Andersson

Mässa på annandag påsk!
Härligt att så många kom till Lunds domkyrka för att 
fira gudstjänst på annandag påsk. Tillsammans delade vi 
nattvardens bröd och vin. Efter gudstjänsten fortsatte vi 
gemenskapen vid kyrkkaffet.

Ett varmt tack till Kent Wisti som gav oss möjligheten 
att fira gudstjänst med nattvard på annandag påsk.
Tack Beata som gjorde Nattvardsdramat.
Tack de i referensgruppen som tog ansvar för  
kyrkkaffet.
text: teckenspråk i kyrkan lunds stift

Härligt samkväm i Jämjö
Ett varmt tack till Jämjö församling och Patrik Magnus-
son för fin gudstjänst och gemensam lunch med härligt 
samkväm den 2 juni.  Alla deltagarna var så glada och 
tacksamma för denna möjlighet som du Patrik ordnat 
för dem.
text: teckenspråk i kyrkan lunds stift
foto: jenny gummesson

Bildtext: Ulf, David och Svea i livliga samtal  
vid lunchen i Jämjö.
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kyrkskola

Undervisning - en del av kyrkans liv

I förra numret skrev Anna Ytterberg om att 
Svenska kyrkan har en slags ”lagbok”. Den heter 
” Kyrkoordningen för Svenska kyrkan”. I den finns 
regler för hur Svenska kyrkan ska fungera, hur 
kyrkan är uppbyggd och vilka kyrkans huvud-
uppgifter är. Där står det att Svenska kyrkan har 
fyra huvuduppgifter: Gudstjänst, Undervisning, 
Diakoni och Mission. Varje församling måste 
arbeta med dessa fyra uppgifter. 

Anna beskrev gudstjänstens olika delar. I detta 
nummer ska vi fokusera mera på huvuduppgift nummer 
två: Undervisningen.

Den första frågan är förstås: Om vad ska vi undervi-
sa?  Svenska kyrkan ska undervisa om Gud. Gud som 
är treenig, det vill säga Fader, Son och helig Ande. Alla 
dessa tre kan man säga är olika sidor av Gud. Ungefär 
som att vattnet kan ha olika former; ånga, rinnande och 
is. Men allt är vatten.

Kyrkans centrum är Jesus Kristus och evangeliet om 
Jesus.  Att berätta om Jesus liv och gärning är kyrkans 
viktigaste uppgift.

Vilka ska vi undervisa? Kyrkan vill berätta för alla 
människor om den kristna tron, den kristna bekännel-
sen och vill bjuda in alla människor att dela kyrkans tro 
och liv.  Kyrkoordningen säger också att barnen har en 
särskild ställning i kyrkan och ska därför uppmärksam-
mas lite extra. 

Kanske du som läser tidningen idag har gått i Sön-
dagsskola? Minns du vad din söndagsskolefröken hette? 
Söndagsskola var en gruppsamling för alla barn som 
kom till söndagsgudstjänsten.  De fick gå bort till ett an-
nat rum och lära sig bibelberättelser och sånger.  Nu för 
tiden vill man att barnen ska vara kvar under gudstjäns-
ten. I stället anpassar man predikan till barnen så att de 
blir mer delaktiga.  

Minns du din konfirmation? Jag som skriver konfir-
merades år 1986 på Stjärnholms stiftsgård utanför Ny-
köping. Det var ett läger på 4 veckor som gav mej många 
härliga minnen. Konfirmationen är ett tillfälle där man 
kan lära sig mera om vem Gud är och vad kristen tro är. 

Konfirmationen har förändrats genom åren. 
Tidigare byggde konfirmationsläsningen på att alla 
skulle lära sig fakta om bibeln och om Gud. Det var mer 

Två händer håller i kylskåpsmagneter med olika ord på: Dela, tro, tvivel, Gud, gemenskap, livet. 
Foto: Gustaf Hellsing/Ikon
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kunskapen som stod i centrum.  Idag pratar man inte 
om konfirmationsläsning utan om konfirmationsgemen-
skapen. Det betyder att man lämnat den faktabaserade 
undervisningen och i stället fokuserar på att konfirman-
derna ska få en relation till Gud, och gemenskap med 
kyrkans liv. Med andra ord: från kunskap OM Gud till 
relation MED Gud.

Många tror att det bara är ungdomar som konfirme-
ras. Det stämmer inte. Även många vuxna vill konfir-
meras. Då går man i en samtalsgrupp tillsammans med 
andra och lär sig mera om Gud, kyrkan och hur man 
själv vill uttrycka sin egen tro och tillit till Gud.

Kyrkan har också många andra tillfällen där man 
kan få undervisning, till exempel genom pilgrimsvand-
ringar, frälsarkransgrupper, körer eller bibelstudiegrup-
per. 

Varför behövs undervisning? Att Svenska kyrkan 
betonar Undervisningen har att göra med det som Jesus 
sa sin allra sista dag på jorden. Det berättas i evangelier-
na att då Jesus hade dött men uppstått igen träffade han 
både lärjungarna och andra människor. Han visade sig 

Jourtelefonen tar paus!

Svenska kyrkans jourtelefon på teckenspråk är fortfa-
rande pausad.
Just nu pågår samtal om hur vi ska arbeta med att få in 
underlag till en behovsanalys. Denna analys ska ligga 
till grund för ett beslut om upphandling på Svenska kyr-
kans nationella nivå av videofunktion för teckenspråk i 
telejouren nästa år.
Vi återkommer med mer information under hösten.

hälsningar från svenska kyrkans jourtelefon

Svenska kyrkans jourtelefon 
på teckenspråk 

Svenska kyrkan erbjuder dig som är döv, samtal med en 
teckenspråkig präst eller diakon. 
Du kan ringa jourtelefonen om du har det svårt och behöver  
stöd, om du har existentiella frågor eller känner oro och 
sorg. Linjen är öppen för alla oavsett livsåskådning och tros-
uppfattning. De präster och diakoner som svarar i bildtele-
fonen är fullt teckenspråkiga och har tystnadsplikt.

Adress till jourtelefonen: svenskakyrkan@ectalk.se

Jourtelefonens öppettider: 
mån 10-16, ons 10-19, fre 10-16

svenskakyrkan@ectalk.se

Tillfälligt stängd

i 40 dagar efter sin död. En dag var människor samla-
de omkring honom. Dit kom både de människor som 
trodde att han hade uppstått från de döda men också de 
människor som tvivlade på att det var sant. Till alla sa 
Jesus:

”Åt mig har getts all makt i himlen och på 
jorden. Gå därför ut och gör alla folk till lär-
jungar: döp dem i Faderns och Sonens och den 
heliga Andens namn och lär dem att hålla alla 
de bud jag har gett er. Och jag är med er alla 
dagar till tidens slut.”  
Matteusevangeliet, kapitel 28, vers 18-20

Sedan dess har människor som trott på Jesus och 
önskat följa honom döpt sig och hela sin familj och de 
har fått undervisning om vem Gud är. Och kanske den 
viktigaste undervisningen som kyrkan dela med sig av 
är: varje dag är Jesus med dej. Varje dag är du älskad av 
Gud.  
text: kristina åkerman
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gott & blandat

Rätt svar i frågesporten nr 2/24

Grattis till vinnarna!

Hit kan du skänka en gåva för stöd till döva:

Dövas Afrika Mission - DAM
postgiro: 42 66 53 – 2
swish:  123 148 56 14 
www.dovasafrikamission.se
fb: Dövas Afrika Mission
 
Barn- och ungdomsjour på teckenspråk - BOUJT
bankgiro: 5505-5487  (NKJT) 
swish: 123 500 58 97 (NKJT)
(ändrat bg och swishnr)
Obs! märk inbetalningen: Gåva BOUJT
www.boujt.se
fb: boujt
Fr 2024 är NKJT huvudman för BOUJT:s verksamhet

Nationell kvinnojour och stöd på teckenspråk - NKJT
bankgiro: 5505-5487
swish: 123 500 58 97
www.nkjt.se
fb: NKJT 

Berit Örjegren, Härnösand

Barbro Lindbom Salo, Degerfors

Jolanta Blomqvist, Tumba

Jan-Erik Söderberg, Svärdsjö

Michael Lundgren, Stockholm

1. Tidningens tema var Trosbekännelse.

2. Mats Hermansson har gjort tavlan som  
visades.

3. Den Apostoliska trosbekännelsen började 
användas år 300.

4. Trosbekännelsen börjar ”Vi tror på Gud 
Fader allsmäktig…”

5. Margaretas morfar var körledare.

6. Gudstjänsten börjar med Samling, sedan 
kommer Ordet, Måltiden och Sändningen.

7. I Pärlprojektet i Umeå bygger man broar 
mellan människor.

8. Johan S Wisser har föreläsning om Juden-
domen, Kristendomen och Islam.

9. Den nya medarbetaren i Västerås stift heter 
Maja.

10. Korset man kan pyssla ihop, är gjort av  
pappersrullar.
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Frågesport!

Frågesport nr 3 2024 

Ringa in rätt svar, klipp ur 
talongen eller skriv av den 
eller ta ett foto på den och 

skicka in.  

Lycka till!

	
	 1.    1	    x 	 2

	 2.    1	    x 	 2

	 3.    1	    x 	 2

	 4.    1	    x 	 2 

	 5.    1	    x 	 2

	 6.    1	    x 	 2

	 7.    1	    x 	 2

	 8.    1	    x 	 2

	 9.    1	    x 	 2

	 10.  1	    x 	 2

Namn:
__________________________

Adress:
__________________________

__________________________

du hittar svaren på alla frågor i det här numret av Händer i kyrkan. Vi drar fem vinnare bland de som
skickar in rätt svar. Vinnarna får varsin liten vinst med posten. Vinnarna presenteras i nästa nummer av
Händer i kyrkan.  
Skicka in dina svar senast den 12/8 2024 till: Åsa Grönberg, Västerås stift, Box 7, 72103 Västerås, eller skicka via  
SMS: 070-378 61 80 eller e-post: asa.gronberg@svenskakyrkan.se

1. Vilket är tidningens tema? 
1. Förlåtelse		  X. Nattvard		  2. Förbön

2. Döva i Lunds stift har varit på en pilgrimsresa på Ven 
tillsammans med en av kyrkans utlandsförsamlingar. 
Vilken? 
1. Svenska kyrkan i Berlin	         X. Svenska kyrkan i London	
2. Svenska kyrkan i Köpenhamn

3. Svenska kyrkan har fyra huvuduppgifter: Gudstjänst, 
undervisning, diakoni och…  
Vilken är den fjärde uppgiften? 
1. Mission			  X. Predikan		  2. Förlåtelse

4. Vilken dag är det Svenska teckenspråkets dag? 
1. 14 mars		  X. 14 april		  2. 14 maj

5. Kan man konfirmeras när man är vuxen? 
1. Nej, bara när man är ung   X. Ja, om man är max 25 år	
2. Ja, man kan konfirmeras som ung, vuxen eller äldre.

6. Vilka arrangerar Dövas dag i september? 
1. Dalarnas Dövas Förening   X. Stockholms Dövas Förening	
2. Göteborgs Dövas Förening

7. Vilket tecken tecknas på bilden, på sidan 14? 
1. Tecknet för bön		 X. Tecknet för kyrka	  
2. Tecknet för Gud

8. Döva från Strängnäs stift har varit på en resa till Sala. 
Vad heter kyrkan de besökte? 
1. Kristina kyrka		  X. Maria kyrka	   2. Eleonora kyrka

9. Pärlorna i Pilgrimskransen står för olika saker.  
Vad står den lila pärlan för? 
1. Frihet			   X. Enkelhet		  2. Tystnad

10. Den teckenspråkiga översättningen av Bibeln är 
återigen igång. Vilken del av Bibeln översätts nu? 
1. Romarbrevet		  X. Galaterbrevet	  
2. Titusbrevet



12

glimtar

Bibelöversättning 
till svenskt  
teckenspråk

I Svenska Bibelsällskapets regi pågick översätt-
ning av några bibelböcker och en del kortare 
texter till teckenspråk mellan åren 1998 och 
2008. Sedan dess har arbetet legat nere.  
Till stor glädje har nu beslut fattats så att  
arbetet kan komma igång igen. 

I maj 2021 gav Svenska Bibelsällskapets styrelse i 
uppdrag till Annalena Norrman och Jessica Lindberg 
att göra en förstudie. Syftet var att undersöka möjlig-
heterna att återuppta arbetet med bibelöversättning till 
teckenspråk. En rapport lämnades till styrelsen i början 
av 2022 men då fanns ingen finansiering att tillgå. 
Därför fattade inte styrelsen något beslut om att påbörja 
översättningsarbete.

Under tiden hade Bibelsällskapets generalsekrete-
rare, Anders Göranzon, kontaktats av direktorn för 
Folk&Språk, Mats-Jan Söderberg. Denne kunde berätta 
att det tagits initiativ inom ett världsomspännande nät-
verk, som heter Global Partnership, att börja översätta 
Bibeln till teckenspråk i så många länder som möjligt i 
Europa och Asien. Genom stora insamlingar och dona-
tioner fanns det resurser som även Sverige kunde få ta 
del av.

Därefter har det hållits ett antal möten, skickats 
många mejl och flera teckenspråkiga personer i Sverige 
har varit på en stor workshop på Cypern. Workshopen 
samlade döva deltagare från ett stort antal länder i Asien 
och Europa, för att få inspiration och kunskap att bidra 
till översättningar i sina olika länder. Både före och 
efter konferensen har dessa personer haft kontakt med 
Bibelsällskapet och delat med sig av sina erfarenheter.

Bibelsällskapet har samtidigt undersökt hur ett 
nytt projekt skulle kunna se ut. Till slut föll flera olika 

pusselbitar på plats. Bibelsällskapets styrelse tog då ett 
beslut att återuppta arbetet när finansieringen var klar. 
Kort därefter kom besked från Global Partnership att de 
står för ett omfattande bidrag som ska räcka det första 
året. Därefter måste nya medel sökas i Sverige.  
 
Anders Göranzon säger:
- Det är så fantastiskt att vi nu kommit så här långt. När 
jag började som generalsekreterare 2019 var detta en 
viktig fråga för mig. Jag känner stor tacksamhet till alla 
som är med och bidrar på olika sätt.

Redan nu pågår arbetet för fullt i Örebro. Stina 
Silvetärn har ett företag som heter SilveSign och i detta 
företags regi finns ett team som nu översätter Galater-
brevet. Redan i september ska det finnas möjlighet för 
dövgemenskaperna i landet att få ta del av provinspel-
ningar. Bibelsällskapet har anställt en projektledare som 
kommer att samordna arbetet. När dövgemenskaperna 
fått se det inspelade materialet får tre olika referens-
grupper sammanställa alla synpunkter, som sedan 
skickas till ett översättningsråd som i sin tur ger respons 
till översättarna.

- Om vi får stort engagemang ute i landet kommer 
detta bli riktigt bra, säger Annalena Norrman, som är 
utlånad av Luleå stift för att vara bibelsällskapets pro-
jektledare fram till mars 2025.

Anders Göranzon från Svenska Bibelsällskapet 
hoppas att kunskap sprids om att ett nytt översättnings-
projekt är på gång och att det når hela vårt land, både 
till teckenspråkiga och andra.  
- Hela den svenska kristenheten, för att inte säga hela 
samhället, behöver få veta att bibelöversättning till 
teckenspråk nu är på gång. Inte minst för att kunna vara 
med och stödja arbetet, avslutar Anders Göranzon.

En turkos bibel och en vit kaffekopp på ett vitt bord. 
Foto: Kristina Strand Larsson/Ikon
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Avlidna
Solnedgång över vatten.  Foto: Johannes Frandsen /Ikon

Minnesord

Elisabet Tersmeden-Lundquist, Örebro, avled den 29 
december 2023. Elisabet blev 81 år.

Björn Ångqvist, Göteborg, avled den 2 mars 2024.  
Björn blev 88 år. 

Bernt Wiklund, Alfta, avled den 29 mars 2024.  
Bernt blev 86 år. 

Jan Ivarsson, Uppsala, avled den 8 april 2024.  
Jan blev 80 år.

Jan Carlsson, Eskilstuna, avled den 23 april 2024.  
Jan blev 85 år. 
 
Bo Rickardsson, Örebro, avled den 29 april 2024.  
Bo blev 67 år. 

Per-Einar Ekestubbe, Köping, avled den 19 maj 2024. 
Per-Einar blev 91 år.

Elisabet Tersmeden-Lundquist
Elisabet Tersmeden-Lundquist somnade in den  
29 december 2023.  
Sörjes av make Arne Lundquist med barn Anders, Sofia 
och Erika samt alla barnbarn.  
Begravningen skedde i stillhet med familjen och vänner 
i Hedvig Eleonora kyrka i Stockholm.
text: arne lundquist

Björn Ångqvist 
Björn har gått bort efter en kort  
tids sjukdom. Många känner till att i mars 1992 blev 
Björn överfallen och i en tidningsartikel från Afton-
bladet samma år (Lena Olsson) kunde man läsa:” Björn 
Ångqvist, 66, är döv sedan spädbarnsåren. Förr körde 
han med teckenspråk och papperslappar. När han blev 
blind fick han lära sig ett nytt sätt att kommunicera. 
Minnena är levande i hans tankar. Alla förfärliga detal-
jer, gärningsmannens utseende – allt finns kvar. Han 
försöker kämpa vidare och tänka positivt! I mer än 35 år 
drev Björn ett företag i reklambranschen. Han levde ett 
aktivt liv men den 18 Mars 1992 förändrades allt. Han 
blev då blind.”
Händelsen i sig var fruktansvärd och gav mycket ilska 
men Björn lät inte det ta över honom. Björn fick lära 
sig att kommunicera via taktilt teckenspråk och punkt-
skrift. Mitt i livet fick Björn byta fokus och höll sig aktiv 
för att slippa ensamhet och isolering. Björn hade excep-
tionellt bra minne och man fick passa sig för vad man sa 
i hans närhet- för det mindes han.  
Länge kämpade Björn för sina rättigheter och sitt 
självbestämmande. Det var viktigt för honom att vara 
i kontakt med människor och var alltid intresserad av 
att diskutera och förstå hur saker och ting fungerar i 
samhället. Björn gav aldrig upp. Han var beroende av 
bra ledsagare och var alltid nyfiken på livet och hade 
bra kontakt med sin släkt och sina vänner. Han klarade 
den stora omställningen tack vare hans glädje, energi, 
envishet, humor och sitt engagemang. 
I ljust minne bevarad. Vila i Frid .  
text: kerstin johansson, mångårig ledsagare & vän

Minnesord

fo
to

: p
ri

va
t



14

kalender

Med reservation för ändringar 
För aktuell information för ditt stift - se sociala medier  

eller kontakta de teckenspråkiga medarbetarna i ditt område - kontaktuppgifter se sid 20-21 

På Facebooksidan "Teckenspråk i Svenska kyrkan" 
hittar du andakter, bibeltexter med mera.

Välkommen till kyrkan! 
Kalender för 1 juli - 9 september 2024

Gudstjänst i Kärra kyrka i Göteborg. Camilla Lans leder församlingen i bön. Personerna tecknar "Gud". Foto: Kristin Lidell / Ikon

Göteborgs stift
Bohusområdet: 
Onsdag 24 juli i Lane-Ryr  
Kyrkan kl 11.00 Gudstjänst Kaffe. Samverkan med 
Skara stift. Frågor och funderingar kontakta Sofie Strid 
0737738594. 

Onsdag 14 augusti i Gräsviken  
Gudstjänst kl 11.00, lunch & eftermiddagskaffe. Obs 
Kostnad 100 kr.  Anmälan senast 6/8 till Camilla Lans 
0737738925 eller Barbro Lilja Brattgård 0709-10 17 66 
uppge allergi/ specialkost. Samverkan med Skara stift. 

Tisdag 3 september i Uddevalla 
Gudstjänst med enklare middag kl 17.00 i  St Mikaels 
gården, Blå salen. Anmäl gärna till Sofie Strid om du vill 
hjälpa till med förberedelser före, samt om du önskar 
delta så vi kan beräkna maten. Kostnad 40 kr. OBS ny 
plats! Uddevalla, St Mikaelsgården, Kvarnbergsgatan 
2-4, 45132 Uddevalla, ligger brevid Uddevalla Kyrka, vit 
byggnad bredvid. 

Torsdag 5 september i Kungälv 
Andakt och gemensam middag kl 17.00. Kastala Kyrka 

Sandbackagatan 2, 442 37, Kungälv.
Anmäl gärna till Sofie Strid för att beräkna antalet, 
kostnad 40 kr. Meddela gärna om du vill hjälpa till med 
förberedelser före. 

Göteborgsområdet: 
Tisdagar - Sommarmys på Åkerhus Äldreboende 
Juteskärsgatan 2, Göteborg.  
Tisdagar mellan 12 juni - 20 augusti kl 11.00-13.00. 

Torsdagar - Sommarcafé på Brämaregårdens kyrka 
Hisingsgatan 26, 417 03, Göteborg. Torsdagar mellan  
14 juni-15 augusti kl 10.30-14.30. Andakt kl 12.00. 

Torsdag 22 augusti i Kärra Kyrka  
Gudstjänst kl 11.00, enkel lunch och gemenskapsträff. 

Söndag 25 augusti på Björkö 
Pilgrimsvandring för stora och små kl 9.30. Start vid 
Björkö Solhem och så vandrar vi Frälsarkransen, ca 5 
km. Lättvandrad väg. Tag med egen dryck och matsäck. 
Vi stannar och rastar efter ett par kilometer med frukt/
fika paus, sedan fortsätter vi runt. Avslutar vid Solhem 
Björkö med medhavd matsäck för lunch. Temat är i 
långsamhet. En utmaning i vårt skyndsamma samhälle. 
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Andakt & gemenskapsträff i Sjömanskyrkan 
Amerikagatan 2, 41455 Göteborg. 
Tisdag 1/9 kl 11.00 Andakt och tema: Franciskus och 
heliga Clara. 
Tisdag 10/9  kl 11.00 Andakt, Munken Stefan besöker 
oss, tolkas! Anmäl gärna så vi kan beräkna antalet. 

Åkerhus Äldreboende, Juteskärsgatan 2, Göteborg 
Måndag 2/9 kl 11.00 Andakt och gemenskapsträff  
uppstart för hösten.
Onsdag11/9 kl 11.00 Andakt och gemenskapsträff.
Måndag 16/9 kl 11.00 Andakt och gemenskapsträff. 

Hallands området
Onsdag 4 september i Varberg 
Gudstjänst kl 17.00, middag och tema pilgrim med 
Franciskus och Heliga Clara. 
Varbergs församlingshem, Sveagatan 2, 43242 Varberg, 
parkering finns. Anmäl gärna till Sofie 0737738594, om 
du avser komma så att vi kan beräkna måltiden.  

Härnösands stift

FB: Teckenspråk i Svenska kyrkan, Kramfors pastorat.

Karlstads stift

Sommaruppehåll! Vi träffas igen i höst. Håll utkik i face-
bookgruppen och brevlådan i höst. 

Linköpings stift

Inga aktiviteter under perioden. Ansgarskyrkan, där 
de teckenspråkstolkade gudstjänsterna i Linköpings 
domkyrkopastorat normalt är förlagda, är stängd för 
renovering 20 maj -22 september. 
Den som vill fira en teckenspråkstolkad gudstjänst nå-
gon annanstans i pastoratet under byggtiden får gärna 
skriva en rad till mig, Peter le Clercq  
peter.leclercq@svenskakyrkan.se  

Luleå stift

Piteå församling
Fredag 16 augusti i Öjebyn  
Kyrkstadscaféet Sankt Mary Kl. 13.00-15.00 Caféträff.

Lördag 31 augusti i Piteå  
Kyrkcenter Lilla caféet Kl. 11.00 Vi träffas efter somma-
ren: Lunch, fika och gemenskap.

Fredag 13 september i Piteå  
Kyrkcenter Lilla caféet kl. 11.00-13.00 Caféträff med 
våffla och kaffe. 
 
Umeå 
Info om eventuell verksamhet under sommaren – se 
vår Facebooksida: Teckenspråkig verksamhet i Umeå. 
Carina och Lina önskar alla en fin sommar!

Luleå
Torsdag 27 juni i Luleå 
Sommarlunch kl.12.00-14.00 Mjölkuddsgården, Luleå. 
Om vädret är bra sitter vi ute. 
Anmälan senast 17/6 till Malin Halvarsson Grönlund, 
070-190 15 25.

Mötesplats – Teckenspråk 
Mjölkuddsgården torsdagar kl 13.00-14.30 
22/8, 5/9, 19/9

Lunds stift

Andakter för boende på Dalen och Gråsparven:
Torsdagar på Dalen - Lindängelund  
torsdagar kl 14.30: 26 september

Fredagar på Gråsparven - Lund  
fredagar kl 14.30: 13 september

Skara stift

Onsdag 24 juli i Lane-Ryr  
Kyrkan kl 11.00 Gudstjänst Kaffe. Samverkan med  
Göteborgs stift.

Söndag 28 juli i Borås  
Hässleholmens kyrka kl 11.00 Gudstjänst Kaffe.

Onsdag 14 augusti i Gräsviken  
Gudstjänst kl 11.00, lunch och eftermiddagskaffe.  
Kostnad 100 kr. Anmälan senast 6/8 till Barbro Lilja 
Brattgård 0709-10 17 66. Samverkan med Göteborgs 
stift.
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Söndag 18 augusti i Skara  
Domkyrkan kl 14.00 Gudstjänst Kaffe.

Tisdag 10 september i Gräsviken  
Gudstjänst kl 11.00, lunch och eftermiddagskaffe.  
Kostnad 100 kr. Anmälan senast 3/9 till Barbro Lilja 
Brattgård 0709-10 17 66. 

Stockholms stift

Lördag 24 augusti i Upplands-Väsby 
Pilgrimsvandring Vill du har mer information -  
kontakta Helené Brolund. Se kontaktuppgifter sid 21.

Torsdag 29 augusti i Huddinge 
Vi startar upp öppna förskolan igen kl 10.00. Klockar-
gården Kommunalvägen 21.

Måndag 2 september i Huddinge 
Vi startar upp mötesplatsen igen – andakt och samtal kl 
13.00. Det finns fika till självkostnadspris. Prästgården 
Kommunalvägen 29.

Torsdag 5 september i Huddinge 
Öppna förskolan – utflykt. För mer information –  
kontakta Helené Brolund, se kontaktuppgifter sid 21.

Måndag 9 september i Huddinge 
Mötesplatsen – andakt och samtal kl 13.00.  
Det finns fika till självkostnadspris.  
Prästgården Kommunalvägen 29.

Onsdag 11 september i Huddinge 
Kreativträff kl 12.00. Vi skapar, utvecklas och samtalar. 
Kostnad 50 kr för material, lunch och fika.  
Prästgården Kommunalvägen 29.

Strängnäs stift

Söndag 18 augusti i Örebro
Teckenspråkstolkad ekumenisk gudstjänst kl 11.00 
i Stadsparken. Ta med egen fika/lunch korg.  

Söndag 25 augusti i Örebro 
kl 11.00 Teckenspråkstolkad regnbågsgudstjänst  
i S:t Nicolai kyrka  
kl 12.00 fika i Kyrkparken
kl 14.00 Gå med Svenska kyrkan i Prideparaden 
För mer info. se:  
https://www.svenskakyrkan.se/orebro/nyheter/pride

Café Nikolai sommaröppet juni–augusti: 
10/6 - 16/8: måndag–torsdag kl. 12–16, fredag 10-14 
19/8 - 29/8: måndag, tisdag och torsdag kl. 12-16.  
Obs! onsdag och fredag - stängt. 
Tisdagar och torsdagar teckenspråkig personal på plats.  
Välkomna till Café Nikolai/sommarcafé! 

OpenArt konstutställning 15/6 – 8/9  
Nionde upplagan av Örebros återkommande konst- 
utställning utomhus mitt i city! S:t Nicolai kyrka är värd 
för flera verk både inomhus och utomhus.
Guidade visningar på svenskt teckenspråk av utvalda 
konstverk. För mer information och anmälan se qr-kod 
nedan.
Datum & tider: 
Tisdag 2 juli, kl. 15.00 – 16.30 
Tisdag 30 juli, kl. 15.00 – 16.30 
Tisdag 20 augusti, kl. 15.00 – 16.30

Café Nikolai höstöppet september-december: 
Den 2 - 6 september har Café Nikolai STÄNGT, öppnar 
för hösten den 9 september. 
måndag, tisdag och torsdag kl. 12-16. Onsdag - stängt.

STRÖSSEL gemenskapsträff på teckenspråk, för 
alla åldrar  
Nikolai prästgård, Nikolaigatan 8, Örebro.
Fredagar kl 10.00-14.00 terminsstart Obs! 20 september. 
Vi samtalar om aktuella samhälls- & livsfrågor, olika 
teman kopplat till kyrkoåret. Lättfika finns för självser-
vice under dagen. 
Andakt för barn & deras vuxna kl 10.30. 
Lunch kl 11.30-12.30. Andakt för vuxna kl 13.30. Lättfika 
(självservice) & lättlunch kan köpas (endast swish eller 
kontant) eller medtag eget fika/lunch.
Obs! Stängt 4 oktober och 2024. Välkomna!
Kontaktpersoner Agneta Wisser och Gun Carlzon 

Uppsala stift

Gävle
Onsdag 7 augusti i Gävle 
Andakt med fika kl 13.15-15.15  
i Heliga Trefaldighetskyrka.

Onsdag 4 september i Gävle 
Andakt med fika kl 13.15-15.15  
i Heliga Trefaldighetskyrka.

Uppsala 
Observera att platser kan ändras. Håll utkik på  
Facebook eller kontakta Kristina för mer information.
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Fredag  23 augusti i Uppsala 
Gudstjänst, kyrkfika i Tunabergskyrkan kl. 13.00 -15.00.  

Tisdag  27 augusti i Uppsala 
Gemenskapsträff i Tunabergskyrkan kl. 13.00 -15.00.

Söndag 8 september i Uppsala 
Gudstjänst. Kyrkfika i Tunabergskyrkan kl. 13.00 -15.00.  

Tisdag 10 september i  Uppsala 
Gemenskapsträff i Tunabergskyrkan kl. 13.00-15.00.

Boka redan nu in helgen 5-6 oktober i Uppsala
Helgen den 5-6 oktober händer det roliga saker i 
Uppsala. Då bjuder Uppsala stift och Uppsala pastorat 
in till två gemensamma dagar med olika föreläsare och 
gemensam samvaro. Håll utkik efter färdigt program 
som kommer senare. Så håll helgen  5-6 oktober bokad 
för spännande saker. 

Visby stift

Söndag 25 augusti i Hejnum 
Mässa på teckenspråk i Hejnum kyrka kl 11.00, utfärd, 
lunch.

Västerås stift

Sommarcafé på S:t Persgården i Leksand
30/6, 20/7 och 10/8 finns Maja på plats kl 13.00-15.00.

Tisdag 20 augusti i Falun  
Gemenskapsträff och soppa kl 11.00 i Kristinegården.

Torsdag 22 augusti i Gagnef  
Gemenskapsträff Smörgås kaffe/te kl 13.00  
i församlingshemmet.

Fredag 23 augusti i Köping 
Gemenskapsträff och soppa kl 13.00 i S:t Olovsgården.

Onsdag 28 augusti i Leksand 
Gemenskap, samtal och fika kl 18.00 på Västanviks 
folkhögskola, Röda havet.

Torsdag 29 augusti i Leksand  
Gemenskapsträff Smörgås kaffe/te kl 13.00  
i S:t Persgården.

DÖVAS DAG 13-15/9 2024
Stockholms Dövas Förening (SDF) arrangerar Dövas 
Dag 2024 som en stor och gemensam kryssningsresa. 

https://stockholmsdf.se/DD2024/

Svenska kyrkan är med på kryssningen. Vi kommer att 
ha ett eget bord med utställning och information.  

Vi ska ha däckpromenad med andakt samt gudstjänst.
Kom och hälsa på oss! 

Tisdag 3 september i Falun  
Gemenskapsträff och soppa kl 11.00 i Kristinegården.

Torsdag 5 september i Gagnef  
Gemenskapsträff Smörgås kaffe/te kl 13.00  
i församlingshemmet.

Fredag 6 september i Västerås  
Andakt Smörgås kaffe/te kl 11.30 i Domkyrkan.

Tisdag 10 september i Mora  
Gemenskapsträff och soppa kl 12.00 i Andreasgården.

Onsdag 11 september i Leksand  
Gemenskap, samtal och fika kl 18.00 på Västanviks  
folkhögskola, Röda havet.

Torsdag 12 september i Leksand  
Gemenskapsträff Smörgås kaffe/te kl 13.00  
i S:t Persgården.

Växjö stift

Måndag 19 augusti i Nässjö 
Träff på Parkgården kl 12.00-ca 15.00. Lunch till själv-
kostnadspris. Andakt och fika. Anmälan senast 16/8.

Torsdag 22 augusti i Växjö 
Träff kl 14.00-15.30 Plats meddelas senare

Digitala andakter 
Måndagar via bildtelefon kl 14.00: 2/9 
Tisdagar via messenger kl 14.00: 20/8, 3/9 
Tisdagar via messenger kl 19.15: 20/8 
Torsdagar via messenger kl 14.00: 5/9
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Träff på Böna café utanför Gävle
I mars träffades 25 deltagare från Uppsala och Gävle till 
en gemensam dag på Böna café, utanför Gävle. Vädret 
var kallt och det blåste kyliga isvindar från Östersjön. 

Men inne på caféet var stämningen varm och go´. Det 
var trångt runt borden så vi fick nästan inte plats.
Maten var riktigt lyxig. En buffé med sallad och hum-
mersoppa och hembakat bröd. Till kaffet serverades 
prinsesstårta. 

Sedan tog Cim Eklöv över och berättade om Som-
marhemmet i Böna som Gävle Dövas Förening tidiga-
re ägde. Det var en fantastisk berättelse som Birgitta 
Sjödin sammanställt. Birgitta som skulle ha berättat om 
sommarhemmet blev tyvärr sjuk. Men genom hennes 
fina anteckningar kunde Cim ta oss alla tillbaka i tiden 
och vi fick höra många fina historier. 

Efter maten blev det en liten promenadrunda i byn. 
Sist samlades vi till en andakt inne i Böna kapell. Det 
var Henrica Enström som höll i den. Hon gjorde bland 
annat en gestaltning av en lovsång som berörde många 
av oss.  Det blev en väldigt trevlig dag tillsammans. 
text: kristina åkerman

Alla gruppdeltagare står utanför dörren till Kapellet i Böna. Kapellet är ljusgrått och dörren in är i mörkbrunt trä. 
Nästan alla deltagare har mössa på sig och lite, lite snö finns kvar på marken. Foto: privat

Dövkyrkans dag i Nässjö
Lördagen den 1 juni samlades 27 personer från olika 
delar av Växjö stift och Hultsfredsområdet i Linköpings 
stift till Dövkyrkans dag på Parkgården i Nässjö. 

Vi inledde med fika innan vi hälsade dagens föreläsare 
Thomas Ljungberg från Örebro välkommen. Thomas 
förmedlade kunskap om krisberedskap till oss på ett 
pedagogiskt och lättförståeligt sätt. Vi fick viktig infor-
mation och möjlighet att ställa frågor. En sak Thomas 
gjorde oss uppmärksamma på var att fundera över var 
vi har våra brandsläckare hemma. Bränder startar ofta 
på natten eller i köket, så Thomas tips var att ha brand-
släckare i sovrummet och i köket. Han sa också att det 
viktigaste när det gäller krisberedskap är att skaffa sig 
kunskap om hur man kan klara olika situationer – då 
är det lättare att fatta kloka beslut i en krissituation. Vi 
ser fram emot att få ta del av mer av Thomas kunskap – 
förhoppningsvis redan i höst.

Efter föreläsningen åt vi lunch och de som ville 
kunde gå en tipspromenad ute i sommarvärmen. Temat 
för tipspromenaden? Krisberedskap. Och vinsterna var 
pasta, värmeljus och en konservburk med soppa. Många 
hade nio av tio rätt, så det blev utslagsfrågan som  
avgjorde vilka tre som vann. Dagen avslutades med  
andakt om vad som är viktigt i livet. Sedan åt vi glass – 
det passade bra denna varma sommardag.
text: jessica lindberg 
foto: veronica de reuver

>
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Bildtexter:  
Anita tänder ljusen i förbönen.

Dags för gruppfotografering vid klockstapeln. Kan alla 
titta hitåt?

Härlig dag i domkyrkan och på stiftsgården
Hej, säger vi till alla döva vänner i vårt avlånga land! 
Med dessa bilder önskar vi er en härlig sommar. Själva 
upplevde vi en fantastisk försommardag i slutet av maj 
månad. Från flera församlingar i Skara stift samman- 
strålade vi i vår vackra domkyrka. Här fick vi en  
gedigen guidning om kyrkans historia och fick särskilt 
fördjupa oss i ett av Bo Beskows vackra fönster.

Därefter åkte vi till vår stiftsgård, Flämslätt och 
firade gudstjänst i gårdens kyrka. Det är en särskilt fin 
känsla att vara många tillsamman i kyrkan. Den efter-
följande lunchen smakade utmärkt. Vi hade gott om tid 
för att umgås och ta en promenad i Flämslätts vackra 
omgivningar innan eftermiddagskaffet och hemresan. 
text & foto: barbro lilja brattgård

>
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Välkommen att kontakta oss!
Göteborgs stift 

Akar Holmgren, diakon Kramfors pastorat 
Tal/sms: 076-142 66 08
Messenger: @Diakon Akar
akar.holmgren@svenskakyrkan.se 
FB: Teckenspråk i Svenska kyrkan,  
Kramfors pastorat

Emmy Lindgren, präst
Residenstorget 1, 65225 Karlstad 
Mobil/sms: 076-184 47 54 
emmy.lindgren@svenskakyrkan.se
FB: Teckenspråk i Svenska kyrkan,  
Karlstads stift 

Teckenspråkigt arbete i Göteborgs stift, Carl Johans pastorat, 
Carl Johans kyrkoplan 1, 414 55 Göteborg  
Besök på kontor: Sjömanskyrkan, Amerikagatan 2
FB: Teckenspråk i Svenska kyrkan, Göteborgs stift

Camilla Lans, diakon 100%
SMS: 073-773 89 25
camilla.lans@svenskakyrkan.se

Sofie Strid, präst 100% 
SMS: 073-773 85 94 
sofie.strid@svenskakyrkan.se

Besöksadress: Universitetsbacken 1, Härnösand 
Postadress: Box 94, 871 22 Härnösand 
Kontaktperson: Ingela Blomström, Enhetschef 
ingela.blomstrom@svenskakyrkan.se

Annalena Norrman, stiftsdiakon            
SMS/video: 070-190 25 17 	  
annalena.norrman@svenskakyrkan.se

Malin Halvarsson Grönlund, assistent i 
Luleå Domkyrkoförsamling
SMS: 070-190 15 25.
malin.halvarsson.gronlund@svenskakyrkan.se

Katarina Häggmark, diakon, Skellefteå 
pastorat                                   
SMS: 072-722 40 25 
Videosamtal: via imo och messenger 
katarina.haggmark@svenskakyrkan.se

Anna Yttergren, präst i Piteå 50% & Luleå 
50% 
Videosamtal/sms: 070-169 67 01 
anna.yttergren@svenskakyrkan.se 

Carina Sehlström, diakoniassistent 50% i 
Umeå pastorat 
Videosamtal/sms: 072-539 10 68 
carina.sehlstrom@svenskakyrkan.se 

Lina Gullbrand, präst, Umeå pastorat 
Videosamtal/sms: 073-143 67 72 
lina.gullbrand@svenskakyrkan.se 
Arbetar till och med 31/8

Kerstin Dahl, diakonal verksamhet 25%  
Mobil: 0761-884 242 
kerstin.dahl@live.se 
Box 32, 221 00 Lund 
FB: Teckenspråk i Svenska kyrkan, Lunds stift 

Lunds stift

Härnösands stift

Karlstad stift 

Linköpings stift

Peter le Clercq, församlingsherde  
Gottfridsbergs församling   
peter.leclercq@svenskakyrkan.se

Luleå stift 
FB: Teckenspråk Luleå stift  

kontakt

Johan Schullström, stiftsdiakon 
johan.schullstrom@svenskakyrkan.se

Johanna Forsgärde, präst 
Mobil/sms: 076-128 71 86 
Tel: 090-712 504 
johanna.forsgarde@svenskakyrkan.se 
Arbetar från och med 1/9
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kontakt

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

Martina Åkeson Wollbo, präst 10%
Tel: 0498-270 003 & Mobil: 0727-122 702
martina.akeson.wollbo@svenskakyrkan.se 
Väskinde prästgård 622 75 Visby
www.svenskakyrkan.se/visbystift 

Åsa Grönberg, stiftskonsulent 100%
Mobil: 0703-786 180
asa.gronberg@svenskakyrkan.se
Box 7, 721 03 Västerås 
FB: Teckenspråk i Svenska kyrkan, Västerås 
stift

Jessica Lindberg, stiftskonsulent 100%
Telefon: 0470-773 889 & SMS: 0709-190 151 
Bildtel: dovkyrkanvaxjostift@t-meeting.se 
jessica.lindberg@svenskakyrkan.se
FB: Teckenspråk i Svenska kyrkan, Växjö 
stift

Maja Hellöre, assistent 50%
SMS och videosamtal (WhatsApp):  
0735-13 06 14 
maja.hellore@svenskakyrkan.se

Stockholms stift
Besök: Huddinge församling, Kommunalv 21, Huddinge 
FB: Teckenspråk i Svenska kyrkan, Stockholms stift 
Instagram: teckenkyrkansthlm 
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/huddinge/teckensprak

Johan S Wisser, präst 100% 
SMS/Whats app: 0735-08 40 71  
johan.wisser@svenskakyrkan.se 
Messenger: Präst Johan Wisser

Helené Brolund, pedagog 100% 
SMS/Whats app: 070-162 97 80 
helene.brolund@svenskakyrkan.se 
Messenger: Helené Brolund

Annelie Sejdeland  
pedagog Huddinge församling 
Mobil/SMS: 070-162 97 74 
annelie.sejdeland@svenskakyrkan.se

Strängnäs stift 
Teckenspråkigt arbete, Nikolaig 8, 702 10 Örebro 
FB: Teckenspråk i Svenska kyrkan, Strängnäs stift 
www.svenskakyrkan.se/strangnasstift/teckensprak 
Prästtjänst vakant 

Gun Carlzon, stiftspedagog 100% 
SMS/Whatsapp: 070-644 68 69   
Tel: 0152-234 91 
Messenger: Gun Carlzon 
gun.carlsson@svenskakyrkan.se

Agneta Wisser, stiftsdiakon 100% 
SMS/Whatsapp: 073-039 88 04 
Instagram: diakonneta 
agneta.wisser@svenskakyrkan.se 
Messenger Diakon Agneta Wisser

Uppsala stift
FB: Teckenspråk i Svenska kyrkan i Torsåker och Uppsala 
 
Sanna Moberg, Stiftskonsulent för mångfaldsfrågor 
SMS: 0730-83 88 05 & Telefon: 018-68 07 23 
sanna.moberg@svenskakyrkan.se

Ing-Marie Lundberg, präst  
Mobil & SMS: 070-416 70 74 
Bildtel: torsakersforsamling@t-meeting.se 
Torsåkers församling, Solbergaleden 15,  
813 40 Torsåker 
ing-marie.lundberg@svenskakyrkan.se

Kristina Åkerman, präst 40% 
Mobil: 0733-212 108 & Tel: 018-430 37 74 
skype: kristinaakerman3  
Tunabergskyrkan, Tunag 29,  
753 37 Uppsala 
kristina.akerman@svenskakyrkan.se

Visby stift  

Växjö stift 

Nationell nivå 
www.svenskakyrkan.se/teckensprak 
FB: Teckenspråk i Svenska kyrkan 
Jan Sjögerud, tematisk handläggare/programledare 
jan.sjogerud@svenskakyrkan.se 

Västerås stift 

Matilda Oldeberg, präst 10% 
Tunabergskyrkan, Tunag 29, Uppsala 
matilda.oldeberg@svenskakyrkan.se

Henrica Enström, präst  
Gävle församling 
SMS: 070-280 74 91 
henrica.enstrom@svenskakyrkan.se

Barbro Lilja Brattgård, präst 30%
Mobil: 0709-101 766 
Skype: barlilja
barbro.l.brattgard@svenskakyrkan.se 
Box 173, 532 23 Skara 
FB: Teckenspråk i Svenska kyrkan, Skara 

Skara stift  
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pyssel

Gör konstverk av händer

text & foto sid 22: helené brolund

Det här behövs:
Papper, valfria pennor, krita, tuschpennor, vattenfärger, 
penslar, målarfärger, sax, lim

Gör så här:
Ta ett valfritt papper. Du kan välja vilken färg som helst.
Rita av din hand. Måla på valfritt sätt.

Här på bilderna finns några exempel på hur du kan 
göra. Lycka till!

Rita av din hand. Dela in pappret i olika delar och måla 
i olika färger.

Måla ett papper i olika färger. Rita av din hand och 
klipp ut. Limma fast pappershanden på ett papper i en 
annan färg.

Rita av din hand. Måla valfritt mönster. Klipp ut. Lim-
ma fast pappershanden på ett papper i en annan färg.

Rita av din hand flera 
gånger på samma  
papper. Måla i olika 
fäger.
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aktiviteter

FAMILJEDAG PÅ LEO’S LEKLAND, ESKILSTUNA
En familjedag på Leo’s i Eskilstuna ska bli en rolig och upplevelse för barn i alla åldrar.  

Springa, hoppa, klättra och busa på tusentals kvadratmeter lekyta.  
Vi tror på att upptäcka rörelseglädje genom lek! 

När och tid? 12 oktober kl 10.00
Var? Leo’s lekland, Bredängsgatan 55, 633 46 Eskilstuna 

Kolla länken. www.leoslekland.se/lekland/eskilstuna
Ni får åka dit själva. Vi samlas utanför Leo’s lekland kl 9.45 och går in tillsammans. Vi bjuder på entrén.  

Det är viktigt att vi samlas i tid och går in samtidigt för de släpper inte in om någon kommer försent. 
Det finns att köpa mat på plats. Man får inte ta med egen matsäck enligt deras regler.

Vi vill ha er anmälan senast den 8 september. Vi har bokat ett visst antal platser. Så det är först till kvarn. 
När ni mailar till oss så skriv ”Leo’s lekland” i ämnesraden. Vi vill veta era namn, hur många ni blir  

och barnens ålder om de är under 18 år gamla. Anmälan är bindande efter 8 september.  
Anmäl er till gun.carlsson@svenskakyrkan.se eller till stockholmsstift.teckensprak@svenskakyrkan.se

Varmt välkomna hälsar:
Gun Carlsson och Agneta Wisser från Strängnäs stift  & Helené Brolund och Johan Wisser från Stockholms stift

RISEBERGA KLOSTER – FJUGESTA 
Välkomna till guidning på teckenspråk! 

Lördagarna 20/7 och 3/8 kl. 11:00.  
Guider på teckenspråk: Agneta Wisser, Frida Karlinen och Annette Wisser Boman

Kostnad: 50 kr per person. Barn/ungdomar under 16 år gratis.
För samtliga visningar gäller att vi samlas vid parkeringen och går sedan cirka 60 minuters tur i området. 

Guiderna visar klosterlämningarna och berättar om klostrets historia.
Terrängen är lätt kuperad, men avstånden är korta. 

Området är inte handikappanpassat.

Frågor och bokning av teckenspråkig visning/extra visning,  
kontakta Agneta Wisser, agneta.wisser@svenskakyrkan.se, instagram diakonneta, SMS 073-039 88 04 eller 

ring Annette Wisser Boman, 070-529 65 59.
www.hembygd.se/riseberga

foto: shutterstock
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Gud se vår bön, svara oss när vi tecknar 

Av
sä

nd
ar

e

Församlingen tecknar tillsammans i gudstjänsten. Foto: Magnus Aronson /Ikon

Förbön. Bön FÖR någon eller något? Vad är 
egentligen en förbön? Man skulle kunna säga att 
det är en gemensam bön för det som är viktigt 
för oss och världen. 

Tecknet för förbön kan variera. Jag känner till tre 
olika tecken. Det första är ett sammansatt tecken av 
orden ”FÖR” + ”BÖN”. Det andra är tecknat som 
”FOKUS” framåt och sedan ”BÖN”. Det tredje och det 
som jag använder är att teckna samma som tecknet för 
”OMSORG” + ”BÖN”. Det hjälper mig när jag ska be 
en förbön. Vilka människor tänker jag på med lite extra 
omsorg i min bön idag? Kanske är det min familj eller 
mina vänner, eller så är det kanske världen. Ofta ber  
jag för de som finns nära och de som finns långt bort.  
De som jag känner och de som är främlingar. Jag tror 
det är viktigt med flera perspektiv och att be för hela 
skapelsen. 

Förbön är alltså när vi stannar upp och gemensamt 
ber för andra, och för oss själva. Jag blir glad av tanken 

på att det finns andra som ber för oss, för vår kyrka, för 
vår församling och för mig. I våra förböner i Karlstads 
stift brukar vi be för oss som är i kyrkan, vi ber också 
för våra vänner som inte är med oss där och för våra 
döva vänner i vårt vänstift i Chelmsford i England.

Idag är min förbön så här: 
Gud, vi samlar alla tankar och all vår omsorg för vår 
värld och ber. 
Gud, var oss nära – var och en av oss. 
Vi ber för alla möten, alla grupper, alla gudstjänster som 
firas i ditt namn. 
Vi ber för alla dem vi saknar, de som omöjligt kan ta sig 
till kyrkan. De som saknar sammanhang. 
Gud, vi ber för döva och teckenspråkiga i världen. 
Vi ber för världens oro, hjälp oss. 
Amen. 
text: emmy lindgren

Scanna qr-koden för att se förbönen på 
teckenspråk.


